

**Reparatia si intretinerea
drumurilor publice din gestiunea
Consiliului Raional Telenesti a.
2025 Lotul I zona de codru**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 5 650 681,523 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1,86	94,60	175,956
2.	7123011000200	Betonist	h-om	2,86	94,60	270,556
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,14	94,60	13,244
4.	7129020012800	Pavator	h-om	1 482,95	94,60	140 287,070
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 014,08	94,60	95 931,637
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,77	94,60	262,231
7.	7141020013350	Vopsitor	h-om	24,64	94,60	2 330,944
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	210,94	94,60	19 955,321
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	475,60	94,60	44 991,760
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,03	94,60	948,791
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	103,52	94,60	9 793,200
		Total manopera				314 960,710

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	122,39	1 773,91	217 105,297
2.	1111000100020	Microbile de sticla	kg	2,84	32,50	92,440
3.	1111000200010	Asfalt turnat	t	1 080,00	1 710,00	1 846 800,000
4.	1212121212121	Apa	m3	228,00	10,00	2 280,000
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	458,37	370,00	169 596,160
6.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	280,48	370,00	103 776,120
7.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	2 325,96	370,00	860 606,680
8.	1411122201752	Piatra sparta	m3	165,00	371,00	61 215,000
9.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	34,50	371,00	12 799,500
10.	1421102200000	Nisip bitumat	t	3,91	0,00	0,000
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	15,00	199,00	2 985,000
12.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	188,70	199,00	37 551,300
13.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	9,66	1 569,00	15 156,540
14.	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,13	19,00	2,557

15.	23203226000401	Bitum	t	4,51	12 050,00	54 300,915
16.	23203226001101	Bitum	t	0,04	12 050,00	433,800
17.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,20	120,00	24,240
18.	24301161032182	Vopsea de ulei	kg	3,70	56,67	209,452
19.	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	8,50	70,83	601,998
20.	24301161032201	Vopsea neagra	kg	2,59	79,16	204,803
21.	24301261032201	Vopsea alba	kg	11,62	70,83	822,761
22.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	22,48	56,67	1 274,168
23.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	11,20	31,67	354,729
24.	2451447316000	Detergent	kg	0,02	20,00	0,400
25.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	3,51	50,00	175,560
26.	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	11,33	850,00	9 630,500
27.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,61	1 560,00	954,720
28.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	14,32	18,00	257,796
29.	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	6,12	290,00	1 774,800
30.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	22,66	1,02	23,113
31.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	45,32	1,02	46,226
32.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	22,66	0,45	10,197
33.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,45	0,45	0,204
34.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,23	0,45	0,102
35.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	45,32	1,45	65,714
36.	2940606002180	Placute metalice reflectorizanta, produs industrial	per	2,00	356,00	712,000
37.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	313,81	10,00	3 138,120
		Total materiale de construcții				3 404 982,9 14

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	3,00	15,01	45,030
2.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	6,26	500,00	3 131,700
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	3,90	12,71	49,569
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,31	35,03	45,977
5.	29522200003547	Autogreder	h-ut	11,64	613,88	7 145,563
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	109,82	580,00	63 697,978
7.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	24,66	173,35	4 274,811
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	72,10	435,33	31 388,294
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	500,69	435,33	217 964,768
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	24,49	292,81	7 169,746
11.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	3,90	23,33	90,987
12.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	180,75	1 500,00	271 125,000
13.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	6,90	1 500,00	10 350,900
14.	2952260003000	Excavator	h-ut	1,64	323,06	530,335
15.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	10,08	323,06	3 256,445
16.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,99	613,88	609,951
17.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,04	323,06	13,956

18.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,48	19,53	9,374
19.	29525000050040	Tractor	h-ut	26,14	317,27	8 293,501
20.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,48	317,27	152,290
21.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,99	317,27	315,240
22.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,77	507,69	392,952
23.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	32,24	244,96	7 897,314
24.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	9,00	244,96	2 204,640
25.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	5,40	537,14	2 900,556
		Total utilaje de construcții				643 056,878

Total	lei	4 363 000,50 2
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	75 590,571
Total	100,00 +	4 438 591,07 3
Cheltuieli de regie	3,00 %	133 157,732
Total	100,00 +	4 571 748,80 5
Beneficiu de deviz	3,00 %	137 152,464
Total	100,00 +	4 708 901,26 9
TVA	20,00 %	941 780,254

Total deviz: **5 650 681,523**

Intocmit

S. A. Drumuri Orhei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)